========================= 【 ご取材に関するお問い合わせ 】 =========================

株式会社アトム 横浜市西区みなとみらい2-2-1 ランドマークタワー12F
企画広報室 河瀬 TEL：045-224-7394 FAX：045-224-7391

令和3年10月14日
報道関係者 各位

News Release

アトムグループ各店舗において、
外食業界横断プロジェクト「#外食はチカラになる」

を本日より開始

「ステーキ宮」「にぎりの徳兵衛」「カルビ大将」
など国内16ブランド 355店舗で参画いたします

「#外食はチカラになる」特設サイト https://www.gaisyoku-chikara.jp/

＜「#外食はチカラになる」概要＞
コロナ禍以降、外食業界において来店促進や業界活性化は各社共通の課題であるため、外食

企業と外食を日頃サポートする企業が一丸となって店舗へ来店するきっかけとなる特典を用意
し、プロジェクトロゴなどの共通デザインを用いて来店を後押しする呼びかけを実施すること
となりました。本プロジェクトは「吉野家」や「はなまるうどん」などを運営する株式会社吉
野家ホールディングスが2021年7月より呼びかけを開始。4度目の緊急事態宣言が解除され、
新型コロナワクチン接種率が6割以上に達し、多くのお客様が外食に対して前向きな意見を
もっている背景（※）をふまえ、徹底した感染対策を行う前提のもとでの開催を決断いたしま
した。本プロジェクトは10月14日時点に参画する企業全28社が実行委員会を組織し、プロ
ジェクトを推進してまいります。

アトムグループ内でプロジェクトへ参加する国内16ブランドは下記の通りであり、店舗総
数は355店舗となります。

コロワイドグループの株式会社アトム（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：山角豪）
は、2021年10月14日（木）よりアトムグループが運営する店舗において、外食業界横断プロ
ジェクト「#外食はチカラになる」に参画いたします。

https://www.gaisyoku-chikara.jp/

========================= 【 ご取材に関するお問い合わせ 】 =========================

株式会社アトム 横浜市西区みなとみらい2-2-1 ランドマークタワー12F
企画広報室 河瀬 TEL：045-224-7394 FAX：045-224-7391

令和3年10月14日
報道関係者 各位

News Release

＜参画ブランド＞

他、
いろはにほへと、甘太郎、海鮮アトム、がんこ炎、廻転すし 海へ、暖や、やきとりセンター、
ねねや、時遊館、かつ時、ぎんぶた、和牛ステーキ桜

「＃外食はチカラになる」には2つのチカラの意味がこめられています。利用者の体と心の活
力へと繋がる外食体験を提供すること、そして、外食業界全体にポジティブなチカラを取り戻
すこと。これらのチカラを促進していくために店舗へ来店するきっかけとなる特典を用意し、
プロジェクトロゴなどの共通デザインを用いて来店を後押しする呼びかけを実施します。

■利用者の皆様の体と心の活力へと繋がる外食体験を提供する取り組み
外食の利用を控えていた皆様に安心して美味しいものを外で食べる楽しさをもう一度再発見し
てもらうために特別な特典を多数ご用意します。特典内容を次頁以降に記載します。

【#外食はチカラになる】店舗特別特典
※10月14日時点で予定している特典です。店舗によって期間・内容が一部異なる場合があり
ます。利用条件等、詳しくは店頭掲示物をご確認下さい。

本プロジェクトの実施により外食を安心して楽しむ文化が再形成され、外食業界全体が活性
化することで、参画企業一同、これからもより良いサービスをお客様に還元していければと
考えています。

「＃外食はチカラになる」
https://www.gaisyoku-chikara.jp/

https://www.gaisyoku-chikara.jp/

========================= 【 ご取材に関するお問い合わせ 】 =========================

株式会社アトム 横浜市西区みなとみらい2-2-1 ランドマークタワー12F
企画広報室 河瀬 TEL：045-224-7394 FAX：045-224-7391

令和3年10月14日
報道関係者 各位

News Release

【#外食はチカラになる】店舗特別特典
※10月14日時点で予定している特典です。店舗によって期間・内容が一部異なる場合があり
ます。利用条件等、詳しくは店頭掲示物をご確認下さい。

業態名 特典内容

いろはにほへと
人気の定番おつまみ3品セット（明太ポテトサラダ税込385円、自家製焼ぎょうざ税込

429円、帆立バター醤油焼き税込495円）を税込1,000円

甘太郎
中落ちカルビ焼き！サイコロステーキ150ｇ税込み1,099円 → お値段そのままでな
んと倍量！300ｇ

寧々家 寧々家伝統の海老マヨ税込み715円をお値段そのままで倍盛りサービス

ステーキ宮
ドリンクバー38円（ランチタイム240円税込み→38円税込み ディナータイム319円税
込み→38円税込み）

にぎりの徳兵衛 まぐろ三昧（税込み528円→税込み428円）

海鮮アトム まぐろ三昧（税込み528円→税込み428円）

カルビ大将 ドリンクバー100円引き（税込み 328円→ 税込み228円）

がんこ炎 ドリンクバー100円引き（税込み 328円→ 税込み228円）※ランチタイム除く

廻転すし海へ まぐろ三貫（税込み 418円→ 税込み318円）

暖や
960円以上の御膳メニューご注文のお客様にデザートプレートサービス※小春御膳
のお客様にはソフトドリンク1杯サービス

やきとりセンター 串焼き5種盛り税込み638円 → お財布に元気！税込み500円

ねねや
乾杯ビールサイズアップ（中ジョッキ税抜き390円のお値段で、大ジョッキ税抜き550
円が飲める）

時遊館
カラオケルーム料金半額 ※曜日、時間帯問わず半額対応 ※割引上限1グループ

2,000円まで ※他のサービス、割引との併用不可

かつ時
牡蠣ミックスフライ定食100円引き（税込み1,690円→ 税込み1,590円）※平日15時ま
で限定 祝日除く

ぎんぶた 串焼き5種盛り税込み638円 → 明日への活力！税込み500円

和牛ステーキ桜 お好きなソフトドリンク税込み275円が１杯無料

========================= 【 ご取材に関するお問い合わせ 】 =========================

株式会社アトム 横浜市西区みなとみらい2-2-1 ランドマークタワー12F
企画広報室 河瀬 TEL：045-224-7394 FAX：045-224-7391

令和3年10月14日
報道関係者 各位

News Release

■アトムグループが行っている感染症予防対策